
 
 identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000017 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 6) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

TRTÍLKOVA  –  PŘÍJEZDOVÁ  CESTA  K DOMU  PRO JULII 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I . ID E N TI FI K A CE  ZA D A VA T E LE  A  ZA D Á VA CÍH O ŘÍ ZE N Í  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

TRTÍLKOVA – PŘÍJEZDOVÁ CESTA K DOMU PRO JULII  

systémové číslo na profilu zadavatele: P24V00000017 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Brněnské komunikace a.s. 
IČO: 60733098 
se sídlem: Renneská tř. 787, 639 00 Brno-střed-Štýřice 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Zástupce zadavatele: Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO: 179 83 835 
se sídlem: Slovákova 279/11, 602 00 Brno 
e-mail: zakazky@urbanlegal.cz, tel.: +420 602 655 653 

Předmět plnění veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce související s realizací opravy stávající komunikace ul. 

Trtílkova v rozsahu od železničního mostu ke garážím u vodárenského objektu, a stávající účelové 

komunikace pro příjezd k Domu pro Julii a garážím u fotbalového hřiště dle projektové dokumentace. 

Bližší specifikace předmětu plnění byla obsažena v přílohách zadávací dokumentace. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 

pro účely veřejných zakázek: 

45000000-7 Stavební práce 

45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

45233223-9 Obnova povrchu vozovky 

45233100-0 Stavební úpravy pro komunikace 

45233200-1 Různé povrchové práce 

mailto:zakazky@urbanlegal.cz


 
 identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000017 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 6) 

Použitý druh zadávacího řízení: 

Užší řízení dle ust. § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Použitý druh veřejné zakázky 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce. 

I I . OZN A ČE NÍ  Ú ČA STN Í KŮ  ZA D Á VA CÍH O ŘÍ ZE N Í ,  K TE ŘÍ  POD A LI  ŽÁ D OST  O Ú ČA ST  

Zadavatel v zadávacím řízení obdržel následující žádosti o účast: 

Pořadové číslo 

žádosti o 

účast/nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495 

37004 České Budějovice 
48035599 

2. M - SILNICE a.s. 
Husova 1697 

53003 Pardubice 
42196868 

3. AQUASYS spol. s.r.o. 
Jamská 2488/65 

59101 Žďár nad Sázavou 
25344447 

4. 
Inženýrské stavby Brno, 

spol. s.r.o. 

Hudcova 588/70b 

62100 Brno 
41601645 

5. STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4 

15800 Praha 5 
60838744 

6. PORR a.s. 
Dubečská 3238/36 

10000 Praha 10 
43005560 

7. OHLA ŽS, a.s. 
Tuřanka 1554/115b 

62700 Brno 
46342796 

8. Dopravní stavby Brno, s.r.o. 
Trnkova 2617/150 

62800 Brno 
45474281 

9.  EUROVIA CZ a.s. 
U Michelského Lesa 1581/2 

140 00 Praha 4 
45274924 

10. 
FIRESTA-Fišer, 

rekonstrukce, stavby a.s. 

Mlýnská 388/68 

60200 Brno 
25317628 



 
 identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000017 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 6) 

11. 
IDS – Inženýrské a dopravní 

stavby Olomouc a.s. 

Albertova 229/21 

77900 Olomouc 
25869523 

12. IMOS Brno, a.s. 
Olomoucká 704/174 

62700 Brno 
25322257 

I I I . OZN A ČE NÍ  VŠE CH  VY LOU ČE NÝ CH  Ú ČA STN Í KŮ  VČE T NĚ  OD Ů VOD N Ě NÍ  JE JI CH  VY LOU ČE NÍ  

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni následující účastníci: 

Číslo žádosti o 

účast/nabídky 
Název Sídlo IČO 

7. OHLA ŽS, a.s. 
Tuřanka 1554/115b 

62700 Brno 
46342796 

8. Dopravní stavby Brno, s.r.o. 
Trnkova 2617/150 

62800 Brno 
45474281 

11. 
IDS – Inženýrské a dopravní 

stavby Olomouc a.s. 

Albertova 229/21 

77900 Olomouc 
25869523 

Odůvodnění vyloučení:  

Účastník č. 7: 

Z předloženého čestného prohlášení o délce praxe osoby na pozici stavbyvedoucího ze dne 02.04.2024 
nevyplývalo, zda v rámci předložených zkušeností působil pan Zbyněk Rauš na pozici stavbyvedoucího, 
tj. zda splnil požadavek na zkušenost s realizací alespoň dvou stavebních prací, jejichž předmětem byla 
výstavba nebo oprava pozemní komunikace, a to na pozici stavbyvedoucího. Chyběla rovněž bližší 
informace o předmětu těchto referenčních zakázek předkládaných jako zkušenosti osoby 
stavbyvedoucího.  

Účastník č. 8: 

Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ předložením seznamu 

techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, 

které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde 

o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Účastník č. 8 však tento seznam ve 

své nabídce nepředložil. 

Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ ve vztahu k osobě 

stavbyvedoucího mimo jiné předložením: 

- osvědčení o praxi na pozici stavbyvedoucího v oboru dopravní stavby alespoň 3 roky,  
- zkušeností s realizací alespoň dvou stavebních prací, jejichž předmětem byla výstavba nebo 

oprava pozemní komunikace, a to na pozici stavbyvedoucího, finanční objem každé z těchto 
stavebních prací musí být alespoň 7.000.000,- Kč bez DPH, 



 
 identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000017 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 6) 

- potvrzení o existenci zaměstnaneckého nebo jiného vztahu k účastníkovi. 

Účastník č. 8 však k výše uvedenému nepředložil ve své nabídce žádné doklady ani údaje. 

Účastník č. 11: 

Účastník č. 11 prokazoval splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ, konkrétně 
požadavek na zkušenost s realizací alespoň dvou stavebních prací, jejichž předmětem byla výstavba nebo 
oprava pozemní komunikace, a to na pozici stavbyvedoucího, přičemž objem každé z těchto stavebních 
prací musí být alespoň 7.000.000,- Kč bez DPH,  životopisem a prohlášením ze dne 28.03.2024. 
Z předložených dokladů však nevyplývalo, zda v rámci předložených zkušeností působil pan Ing. Miloš 
Kolouch na pozici stavbyvedoucího. 

IV.  OZN A ČE NÍ  Ú ČA STN Í KŮ  ZA D Á VA CÍH O ŘÍ ZE N Í ,  K TE ŘÍ  POD A LI  N A BÍD K U  

Do zadávacího řízení podali nabídku následující účastníci: 

Pořadové 

číslo nabídky 
Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, České 

Budějovice 3, 370 04 České 

Budějovice 
48035599 

2. 
Inženýrské stavby Brno, 

spol. s r.o. 

Brno - Medlánky, Hudcova 588/70b, 

PSČ 62100 41601645 

3. EUROVIA CZ a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 

140 00 Praha 4 45274924 

4. PORR a.s. 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 

00 Praha 10 43005560 

5. 

FIRESTA-Fišer, 

rekonstrukce, stavby a.s.

  

Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 

Brno 25317628 

6. STRABAG a.s.  
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 

Praha 5 60838744 



 
 identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000017 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 6) 

V.  VY BRA N Ý  D OD A VA T E L S  N Í M Ž BY LA  U ZA VŘE N A  SM LOUVA  VČE T N Ě  OD Ů VOD N Ě N Í  VÝ BĚ RU 

A  VČE T N Ě  CEN Y  SJED N AN É  VE  SM LOU VĚ   

Vybraný dodavatel 

Pořadové 
číslo nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

3. EUROVIA CZ a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, 
Michle, 140 00 Praha 4 

45274924 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 13 334 036,75 Kč bez DPH. 

Odůvodnění výběru 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ a článkem 10 zadávací dokumentace 
podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou byla nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  
 
Hodnocena byla nabídková cena celkem v Kč bez DPH uvedená v textu smlouvy o dílo v čl. IV. odst. 1. 
Z doručených nabídek bylo stanoveno pořadí, přičemž nejnižší nabídková cena byla hodnocena jako 
nejvýhodnější. Nejnižší nabídkové ceně byla přiřazena váha 100 %. 
 
Pořadí nabídek: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název 
Nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Výsledné pořadí 

nabídky 

3. EUROVIA CZ a.s. 13 334 036,75 Kč 1. 

2. Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 13 610 233,03 Kč 2. 

4. PORR a.s. 13 747 010,30 Kč 3. 

6. STRABAG a.s.  13 795 735,29 Kč 4. 

5. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  13 881 246,55 Kč 5. 



 
 identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000017 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 6) 

1. SWIETELSKY stavební s.r.o. 14 224 256,47 Kč 6. 

Závěr:  

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka účastníka č. 3, 
která se umístila na prvním místě v pořadí. U této nabídky bylo následně na základě ustanovení § 39 
odst. 4 in fine ZZVZ provedeno posouzení nabídky, zda splňuje požadavky stanovené ZZVZ a zadávacími 
podmínkami. 

Komise shledala, že nabídka účastníka č. 3 vyhověla všem požadavkům stanovených ZZVZ a zadávacími 
podmínkami a je vzhledem k nejnižší nabídkové ceně nejvýhodnější.  

Zadavatel tak na základě shora uvedeného rozhodl o výběru účastníka EUROVIA CZ a.s. k uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

 

 

       …………………………………………………………………. 

Za Brněnské komunikace a.s. 
v. z. Mgr. Maroš Sovák, advokát a jednatel 
Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-07-11T16:04:39+0200
	Maroš Sovák




